
Motion till riksdagen 

1988/89:Fö20 

av Paul Ciszuk och Inger Schörling (båda mp) 

med anledning av prop. 1988/89:125 med förslag 
om tilläggsbudget I I till statsbudgeten för 
budgetåret 1988/89 

Regeringen hemställer under rubriken "K l O. Anskaffning av transportflyg

plan. Nytt anslag: reservationsanslag" att riksdagen skall anvisa 70 000 000 

kr för ett transportflygplan. 

Detta plan skall som framgår av propositionen omvandlas vid speciella 

transporter för kungahus, riksdagen och regeringen m n och ersätta eller 

komplettera det flygplan av typ Fairchild Merlin IV C som anskaffades 

1986. Det anförs att befintligt plan är litet, trångt och saknar ändamålsenlig 

sambands- och säkerhetsutrustning och har begränsad räckvidd. Vidare 

sägs att särskild hänsyn måste tas till att flygplanet kan komma att användas 

utomlands och därför bör ha ett utförande som gör det representativt. 

Vi kan instämma i att säkerhetsproblemen är stora vid de flygningar som 

planet är tänkt för. Frågan är dock om de minskar genom att inköpa ett 

särskilt flygplan. Ett stort flygplan med många högt uppsatta passagerare 

blir ett än mer frestande mål för hot och sabotage. 

Sverige bör vidare vara ett föregångsland när det gäller att värna livsmil

jön. Flygtrafiken utgör idag en stor belastning genom den stora bränsleför

brukning per personkilometer, bullret, bränsledumpning, läckage av glykol 

och urea från flygplatser osv. Med tanke på detta bör representationsresor 

för Sverige i första hand företagas per båt eller järnväg. Naturligtvis fordras 

som det nu ser ut även en hel del flygresor. Dessa bör då hellre göras i 

mindre sällskap i reguljära eller chartrade trafikflygplan. 

Enligt vår mening bör statens järnvägar ha i uppdrag att tillhandahålla 

två tre välutrustade och komfortabla särskilda vagnar för kungahuset, rege

ring och riksdag, att användas vid representationsresor inom Europa. För 

sjöresor bör som nu något av flottans fartyg kunna brukas. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs 

att riksdagen avslår framställningen i proposition 1988/89:125 om 

ett reservationsanslag på 70 000 000 kr i tilläggsbudget Il för anskaff

ning av transportflygplan. 
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